
Número 48  Lunes, 13 de marzo de 2023 Pág. 4148

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE LINARES (JAÉN)

2023/1210 Aprobada la lista definitiva de admitidos y excluidos para participar en la
oposición libre para proveer plazas de bombero-conductor. 

Anuncio

El Sr. Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Linares, por Resolución de Alcaldía
nº 96 de 3 de marzo de 2023 ha aprobado la lista definitiva de admitidos y excluidos para
participar en la oposición libre para proveer plazas de Bombero-Conductor en el Excmo.
Ayuntamiento de Linares, que literalmente se trascribe:
 
“Con fecha 23 de junio de 2022 se dicta Resolución 2022?2887 por la que se aprueban las
Bases Específicas de la convocatoria para provisión de 14 Plazas de funcionario de carrera
Bombero-Conductor del Servicio de Prevención y Extinción de Incendios y Salvamento del
Excmo. Ayuntamiento de Linares (Jaén), así como las que resulten vacantes hasta la fecha
de celebración de la oposición y que estén dotadas presupuestariamente mediante el
sistema de acceso de turno libre y a través del procedimiento de selección de oposición libre
y constitución de Bolsa Temporal de Bombero-Conductor.
 
Visto que en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén nº 123 de 27 de junio de 2022
aparecen publicadas las Bases Especif icas para cubrir catorce plazas de
Bombero?Conductor del Servicio de Prevención y Extinción de Incendios y Salvamento del
Excmo. Ayuntamiento de Linares.
 
En el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía nº 205 de fecha 25 de octubre de 2022 se ha
publicado el Anuncio de Bases respectivamente, que han de regir la convocatoria para la
provisión de catorce Plazas de funcionario de carrera Bombero-Conductor del Servicio de
Prevención y Extinción de Incendios y Salvamento del Excmo. Ayuntamiento de Linares
(Jaén).
 
Para hacer constar que en el Boletín Oficial del Estado nº 267 de 7 de noviembre de 2022,
aparece publicado el Extracto referente a la convocatoria para proveer catorce plazas de
Bombero-Conductor en el Servicio de Prevención y Extinción de Incendios y Salvamento,
pertenecientes a la escala de Administración Especial, subescala de Servicios Especiales,
mediante el sistema de oposición, en turno libre por el sistema de acceso de oposición libre
y constitución de Bolsa Temporal de Bombero-Conductor.
 
Expirado el plazo de presentación de instancias, el plazo de presentación de instancias es
de veinte días hábiles, contados a partir del día 8 de noviembre de 2022 hasta el 5 de
diciembre de 2022, ambos inclusive y habiéndose comprobado los requisitos de los y las
aspirantes de acuerdo con los establecidos en la Base Cuarta de las Bases Específicas, y
dictada la Resolución de Alcaldía 2023-0124 de 17 de enero de 2023 por la que se aprueba
la Lista Provisional de personas admitidas y excluidas, otorgando un plazo de 10 días



Número 48  Lunes, 13 de marzo de 2023 Pág. 4149

hábiles en virtud de la Base Octava de las Bases Específicas para subsanar el motivo que
hay motivado su exclusión o su no inclusión expresa
 
Por todo ello, en virtud de las facultades que me confieren las disposiciones legales vigentes
y en concreto el art. 21 h) de la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de las Bases de
Régimen Local, esta Alcaldía RESUELVE:
 
PRIMERO. Aprobar la siguiente lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as con indicación
de la causas de exclusión:
 

ADMITIDOS/AS:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF
1 AGUILAR DIAZ, MIGUEL ANGEL ***9548**
2 AGUILAR LOPEZ, ANTONIO ***2316**
3 AGUILAR ROCA, ANTONIO JAVIER ***5480**
4 AGUILERA VILLODRES, ARMANDO ***4986**
5 ALAMEDA OLMO, RAFAEL ***0789**
6 ALBARRACION NOGUERA, JESUS ***9924**
7 ALCOCER ROMERA, PABLO ***2407**
8 ALMAGRO COBACHO, ANTONIO ***2120**
9 ALONSO FERNANDEZ, ALBERTO ***9891**

10 ALVAREZ DIAZ, JERONIMO ***2452**
11 ALVAREZ GARCIA, ISRAEL ANTONIO ***6668**
12 ALVAREZ MERINO, MANUEL JESUS ***2708**
13 ALVAREZ PLATA, JAVIER ***2842**
14 ANGELINA ANDRES, JAVIER ***3585**
15 ANGUIS GUTIERREZ, PABLO ***0962**
16 ANGUITA LUQUE, ADRIAN ***9738**
17 ARANDA CAMPAÑA, JUAN FRANCISCO ***3539**
18 ARBOLEDAS GARCIA, EDUARDO ***5676**
19 ARMENTEROS CANO, FRANCISCO JESUS ***3434**
20 AROCA SEPULVEDA, JUAN LUIS ***9689**
21 AVILA ESTRELLA, PEDRO MANUEL ***0575**
22 AYALA ARJONA, JAIME ***0743**
23 BAENA SERRANO, MIGUEL ***3743**
24 BALLESTEROS CASTILLO, GONZALO ***7411**
25 BALLESTEROS VALBUENA, JOSE LUIS ***8930**
26 BARBERAN CAMALLONGA, CARLOS ***2779**
27 BARQUERO ROMERO, PABLO ***5410**
28 BARRANCO CABELLO, JOSE LUIS ***7182**
29 BARROSO CARBAJO, MIGUEL ***7960**
30 BAUSAN SOSA, RUBEN ***3434**
31 BEDMAR SALAZAR, RAMON ***7194**
32 BELTRAN DELGADO, JUAN ANTONIO ***3416**
33 BERMUDEZ PONCE, MARIO ***9303**
34 BERNAL DE LA RUBIA, SERGIO ***7439**
35 BERNAL RODRIGUEZ, MANUEL ANTONIO ***1229**
36 BONILLA SAN TEODORO, JOSE IGNACIO ***6601**
37 BRAO PIQUERAS, VICENTE MANUEL ***4273**



Número 48  Lunes, 13 de marzo de 2023 Pág. 4150

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF
38 BRAVO GONZALO, HECTOR ***0860**
39 BRESCIA PEREZ, ANTONIO ***9070**
40 BRETONES DIAZ, ANTONIO JESUS ***8504**
41 BRIALES GONZALEZ, FRANCISCO JOSE ***8296**
42 CABALLERO BAENA, MANUELA ***6699**
43 CALVILLO ZAMORA, CARLOS ***1098**
44 CARA RUIZ, FRANCISCO RUBEN ***2593**
45 CARDANO ARROYO, DAVID ***1334**
46 CARDENAS LOPEZ, JORGE LUIS ***5064**
47 CARRAMIÑANA CARRETERO, ALEJANDRO ***9791**
48 CARRANCO PEREZ, MARTA MARINA ***1761**
49 CARRANCO PEREZ, MIGUEL ANGEL ***1761**
50 CARRILLO AGUILERA, JORGE ***4795**
51 CARVAJAL BERNIER, LUIS ***4186**
52 CASANOVA VILCHEZ, VICTOR MANUEL ***5281**
53 CASAS GOMEZ, DAVID ***2074**
54 CASTAÑEDA BRAVO, JUAN ANTONIO ***2993**
55 CASTILLO CRUZ, BERNABE ***5304**
56 CASTRO BURGOS, ALBERTO ***4335**
57 CATTASCO CARRERAS, ADRIAN ***9667**
58 CENTELLA ROLDAN, ALVARO ***7377**
59 CHACON GUTIERREZ, RODRIGO ***1911**
60 CHAVES ESTARLI, ABEL ***3822**
61 CIOBANU, CEZAR ***6623**
62 CIUDAD CARRILLO, LUIS ***9524**
63 COBO ARENAS, JAVIER ***6255**
64 COMBA PORCEL, MARCOS ANTONIO ***9296**
65 COMINO MARTOS, JOSE ANTONIO ***4944**
66 CONCHILLO BALBUENA, MIGUEL ANGEL ***0043**
67 CONTRERAS GAMIZ, JOSE ANTONIO ***5075**
68 CONTRERAS SILVA, LEONARDO DE JESUS ***3665**
69 CORNEJO SANCHEZ, FRANCISCO LUIS ***3518**
70 CORTS LEON, SANTIAGO ***8687**
71 COSCOLIN BRAVO, JAVIER ***7375**
72 COVECINO ESPERANTIO, ISRAEL JOSUE ***6014**
73 CUBERO ORDOÑEZ, JOSE RAFAEL ***6849**
74 CUESTA CULEBRAS, CARLOS ***3178**
75 CUEVAS GIRON, JOSE ANGEL ***9406**
76 CUEVAS REYES, CHRISTIAN ***0753**
77 DE ANCA SALCEDO, DAVID ***1541**
78 DE LA ASUNCION DELGADO, FERNANDO ***7142**
79 DE LA ROSA SUAREZ, LUIS ALVARO ***5836**
80 DE LA TORRE MARTINEZ, JESUS ***4491**
81 DEHGHANI NURMINEN, SAMIR REZA ***3530**
82 DELGADO MARIN, ALVARO ***5563**
83 DELGADO OLMO, MANUEL ***3555**
84 DELGADO SENDRA, MANUEL ***7444**
85 DIAZ CABALLERO, FERNANDO ***5410**
86 DIAZ LOPEZ, PEDRO ***4901**
87 DIAZ RUIZ, DOMINGO ***2537**



Número 48  Lunes, 13 de marzo de 2023 Pág. 4151

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF
88 DIEZ CARVAJAL, HECTOR KEVIN ***3500**
89 DOMINGUEZ RUBIALES, DAVID ***1544**
90 DURA MAÑAS, JESUS ***9333**
91 DURAN RACERO, JUAN CARLOS ***3820**
92 DURO SOTO, VICTOR ***5283**
93 ECHEVARRIA CARMONA, AGUSTIN ROQUE ***9818**
94 ESCALERA GARCIA, JESUS ***3560**
95 ESCUDERO GARCIA, JOSE ANTONIO ***1327**
96 ESPADAS ROMERO, ESTEBAN ***2469**
97 ESPAÑA, MAURO ADRIAN ***1425**
98 ESPINOS GALLARDO, RAFAEL ***5125**
99 ESPINOSA DE SOLA, FRANCISCO JAVIER ***5979**

100 ESPINOSA DOMINGUEZ, MANUEL ***6682**
101 ESPOT DE CASTRO, BENJAMIN ***9902**
102 ESTEBAN GARCIA, RAFAEL ***3304**
103 ESTEVEZ MARTIN, ALEJANDRO ***3773**
104 EXPOSITO ORTIZ, JOSE ANTONIO ***4259**
105 FERNANDEZ ALMANSA, ALVARO ***9242**
106 FERNANDEZ DUARTE, PABLO ***8643**
107 FERNANDEZ LEON, DANIEL ***8810**
108 FERNANDEZ MARTIN, ADRIAN ***5343**
109 FERNANDEZ MORAL, CARLOS ***7581**
110 FERNANDEZ ROMERA, FRANCISCO ***4503**
111 FLORES PALACIOS, DANIEL ***4003**
112 FLORIDO ABOLAFIO, JOSE ANTONIO ***2640**
113 FOUKI MSAOURI ROMMANI, OTHMAN ***8804**
114 FRIAS GONZALEZ, CARLOS JOSE ***6873**
115 FRIAS MARTINEZ, ALEJANDRO ***9556**
116 FUENTES TORRES, MANUEL ***0526**
117 FUNES VEGAS, CARLOS ***3390**
118 GALIANO LOPEZ, JOAQUIN ***5625**
119 GALLEGO RODRIGUEZ, MIGUEL ***0220**
120 GAMEZ DIEZ, JOSE MARIA ***3854**
121 GARCIA CABALLERO, ANTONIO JESUS ***8025**
122 GARCIA CAPITAN, ADRIAN ***3541**
123 GARCIA CARBALLAL, JAVIER ***3271**
124 GARCIA CUENCA, JORGE ***5444**
125 GARCIA DIAZ, SERGIO ***0583**
126 GARCIA FERNANDEZ, JOSE FRANCISCO ***1731**
127 GARCIA GARCIA, DANIEL ***3309**
128 GARCIA HERMOSO, ANTONIO MANUEL ***6455**
129 GARCIA LOPEZ, MANUEL ***0380**
130 GARCIA MUÑOZ, GONZALO ***4498**
131 GARCIA POMPA, SERAFIN ***1531**
132 GARCIA RASCON, ALBERTO JESUS ***4482**
133 GARCIA RUEDA, DAVID ***4342**
134 GARCIA RUIZ, JAIME ***5333**
135 GARCIA RUIZ, MARIANO ***6041**
136 GARCIA SANCHEZ, ALEJANDRO ***9630**
137 GARVAYO MARTIN, MIGUEL ANGEL ***4270**



Número 48  Lunes, 13 de marzo de 2023 Pág. 4152

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF
138 GIRAL DE LAS HERAS, ADRIAN ***7372**
139 GOMEZ BELMON, MOISES ***6344**
140 GOMEZ COLL, LOIDA ***9971**
141 GOMEZ DOLERA, JAVIER ***1739**
142 GOMEZ MARTINEZ, SAMUEL ***0253**
143 GONGORA GIRON, ANGEL LUIS ***8227**
144 GONZALEZ CARDENAS, MIGUEL ANGEL ***3000**
145 GONZALEZ MATEO, LUIS JAVIER ***6752**
146 GONZALEZ PEÑA, DANIEL ***1639**
147 GONZALEZ VILLATORO, DANIEL ***8845**
148 GORDILLO LOPEZ, MIRIAM ***3560**
149 GRANADOS CORDOBA, JOSE GREGORIO ***1293**
150 GUADIX LOPEZ, JOSE ***0945**
151 GUILLEN TORRES, JOSE ***3055**
152 GUTIERREZ JODAR, EMILIO ***1833**
153 GUTIERREZ PARRILLA, ALVARO ***2492**
154 HASERFATY DE BUYSER, ELIAS ***5414**
155 HERAS JIMENEZ, NESTOR ***2216**
156 HERRUZO NAVAJAS, MANUEL ***1045**
157 HIDALGO VEGA, LUIS ***0111**
158 HINOJOSA DE LA FUENTE, JOSE JAVIER ***5133**
159 HORNERO PEREZ, ANTONIO ***2608**
160 HUERTES SANCHEZ, JUAN MANUEL ***7928**
161 ILLANA DELGADO, SALVADOR ***8719**
162 JIMENEZ GAMITO, ANTONIO JESUS ***0991**
163 JIMENEZ MARTINEZ, PEDRO FRANCISCO ***2267**
164 JIMENEZ RASO, DANIEL ***8583**
165 JUAREZ LARA, JOSE MARIA ***6130**
166 JURACO FRIAS, MARCEL ***3507**
167 LADRON DE GUEVARA HIDALGO, JAVIER ***4647**
168 LARA SANCHEZ, MANUEL ***3806**
169 LEAL GARCIA, GONZALO ***4694**
170 LEDESMA PEÑA, CARLOS ***8312**
171 LENDINEZ VILADOMS, JUAN CARLOS ***5501**
172 LEON LOPEZ, JOSE MANUEL ***0614**
173 LEON MICHI, MANUEL ***6813**
174 LINDO BRACERO, RAFAEL ***8381**
175 LOPEZ BAILON, JESUS ***2274**
176 LOPEZ CABALLERO, LUIS ***1075**
177 LOPEZ CHAVES, JAVIER ***5446**
178 LOPEZ DE HIERRO HITA, SANTIAGO ***5640**
179 LOPEZ DIAZ, CELSO LUIS ***8896**
180 LOPEZ EGEA, SERGIO ***5702**
181 LOPEZ FERNANDEZ, ANTONIO JOSE ***4965**
182 LOPEZ FERNANDEZ, GORKA LUIS ***3235**
183 LOPEZ GONZALEZ, MIGUEL ***9388**
184 LOPEZ MORENO, JULIO ***7315**
185 LOPEZ VEGA, DANIEL ***3038**
186 LORA RODRIGUEZ, RAFAEL ***6918**
187 LUCENA CURIEL, DAVID ***5874**



Número 48  Lunes, 13 de marzo de 2023 Pág. 4153

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF
188 LUNA COMES, PRISCILA ***9253**
189 LUNA CORDOBA, ALBERTO ***9261**
190 LUNA GARCIA, ADRIAN ***2735**
191 LUNA MARTIN, ALVARO ***3726**
192 LUQUE BONILLA, JOSE MIGUEL ***7366**
193 LUQUE FERNANDEZ, DANIEL ***9822**
194 LUQUE RUZ, SERGIO ***1554**
195 MADERO ESPARRAGOSO, ARTURO JOSE ***3421**
196 MAESTRE CHAVERO, RAUL ***1101**
197 MALDONADO POZO, JUAN ANTONIO ***4005**
198 MANZANARES ASENSIO, SERGIO ***5271**
199 MARIN MADUEÑO, RAFAEL ***1131**
200 MARIN SANCHEZ, DAVID DANIEL ***8020**
201 MARQUINA MOLINA, ANTONIO ***4176**
202 MARTIN CAMACHO SANCHEZ MORENO, JUAN MIGUEL ***1545**
203 MARTIN CARMONA, ELIAS ***3824**
204 MARTIN GAMERO, SAUL ***4213**
205 MARTIN PEREZ, ALEJANDRO ***3870**
206 MARTIN PEREZ, CRISTINA MARIA ***8670**
207 MARTIN ROA, JOSE ANTONIO ***2088**
208 MARTIN SANCHEZ, JOSE ALFREDO ***9896**
209 MARTINEZ BAYO, ANTONIO ***2089**
210 MARTINEZ CASTEJON, DANIEL ***6433**
211 MARTINEZ ESPEJO, EMILIO ***6863**
212 MARTINEZ JUNQUITO, ANTONIO ***4233**
213 MARTINEZ LACHICA, EMILIO ***6899**
214 MARTINEZ LANZAS, JUAN RAMON ***3993**
215 MARTINEZ MACIA, ANTONIO ***3941**
216 MARTINEZ MEROÑO, CANDIDO ***4952**
217 MARTINEZ MOLINA, GUILLERMO ***1629**
218 MARTINEZ RODRIGUEZ, RUBEN ***5138**
219 MARTOS MEDIALDEA, JUAN ANTONIO ***2671**
220 MASCARELL JUSTE, JOAN BAPTISTA ***4889**
221 MATAS HIDALGO, ANTONIO MANUEL ***5561**
222 MEDINA VAZQUEZ, JUAN JOSE ***6091**
223 MEGIAS CALVO, PABLO ***7277**
224 MEGIAS SALMERON, PABLO ***4521**
225 MENDOZA TOLEDANO, JAIME ***0202**
226 MESA ALES, OSCAR ***9179**
227 MIRALLAS ESPINOSA, FRANCISCO ***5348**
228 MOLERO AVILA, JOSE LUIS ***0568**
229 MOLINA LOPEZ, SEBASTIAN ***5436**
230 MOLINA QUINTANA, ANDRES ***6522**
231 MONGE ESTEVEZ, MOISES ***3359**
232 MONTES MEDINA, FRANCISCO ***7779**
233 MONTESINOS LEBRON, DOMINGO JAVIER ***6840**
234 MORA CARRERO, JAIME ***2083**
235 MORAL SANCHEZ, MANUEL ***3269**
236 MORALES CASTILLEJOS, SERGIO ***6612**
237 MORALES DELGADO, ALEJANDRO ***7818**



Número 48  Lunes, 13 de marzo de 2023 Pág. 4154

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF
238 MORALES MORALES, SERGIO ***2650**
239 MORALES REDONDO, OSCAR ***3873**
240 MORENO FERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER ***1977**
241 MORENO LORITE, JOSE ALBERTO ***1941**
242 MORENO MUÑOZ, JUAN ***9154**
243 MORENO NIETO, DANIEL ***1424**
244 MUÑOZ BERROCAL, JOSE ANTONIO ***0284**
245 NARROS PEÑO, SAMUEL ***9196**
246 NARVAEZ LOPEZ, ADRIAN ***4149**
247 NAVARRO MORAL, SANTIAGO ***4924**
248 NICOLAS GUIRAO, SAMUEL ***0531**
249 NIETO PERAL, DANIEL ***4702**
250 OCAÑA CAMPO, FRANCISCO JAVIER ***6627**
251 OLIVARES OLIVER, JUAN ***0431**
252 OLOFSSON ULGAR, ALEJANDRO ***4822**
253 ORDOÑEZ CAÑO, EDUARDO ***4690**
254 ORTEGA BAÑOS, FRANCISCO ***2896**
255 ORTEGA JIMENEZ, RAUL ***5819**
256 ORTEGA MOSCOSO, MANUEL JESUS ***8429**
257 ORTEGA REGUERO, ANTONIO MIGUEL ***3814**
258 PADILLA GARCIA, CARMEN MARIA ***2282**
259 PALACIOS FERNANDEZ, FRANCISCO ***6642**
260 PAREJA RUIZ, JAIRO JOSE ***9852**
261 PARRA LOPEZ, ANA MARIA ***4603**
262 PARRAS RODRIGUEZ, ALEJANDRO ***6559**
263 PAZ MORENO, JUAN ***6880**
264 PEÑA CORRAL, ANDRES ***5248**
265 PERAL PEREZ, RAUL ***2645**
266 PEREZ GARCIA, JUAN ALBERTO ***5176**
267 PEREZ SANCHEZ, JOSE IGNACIO ***2256**
268 PEREZ SEGURA, SANTIAGO JESUS ***3702**
269 PEREZ SIERRA, ADRIAN ***3425**
270 PICON ORDOÑO, DANIEL ***6018**
271 PINO LOPEZ, FRANCISCO JAVIER ***7054**
272 POLO GUIJARRO, MANUEL ***2823**
273 POSTIGO PASCUAL, ALVARO ***3120**
274 PRADO PACHO, DAVID ***8641**
275 PUENTES PEREZ, FERNANDO ***5743**
276 PUERTAS ORTIZ LEIVA, CAMILO ***4603**
277 PULIDO ESCOBAR, PEDRO ***8546**
278 PUYOL CACERES, FRANCISCO JAVIER ***6783**
279 QUILES MAÑAS, ALEJANDRO ***5674**
280 RABADAN ILLESCAS, OSCAR ***9027**
281 RAJA PODADERA, EDUARDO ***5202**
282 RAMIREZ PULIDO, JULIO ***0959**
283 RAMOS GAMIZ, MIGUEL ANGEL ***2498**
284 RAMOS NUÑO, CARLOS ***6856**
285 REIFS POZO, JORGE ***1436**
286 RENDON GARCIA, ALFONSO JESUS ***1140**
287 REQUENA PORTERO, JOSE ***6590**



Número 48  Lunes, 13 de marzo de 2023 Pág. 4155

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF
288 REYES RODRIGUEZ, CRISTIAN ***1119**
289 RICO ESCUCHAS, SALVADOR ***7063**
290 RIVAS RODRÍGUEZ, JOSE ***9955**
291 ROA SANCHEZ, ALFONSO ***2131**
292 ROBLEDO TINOCO, NOE ***0257**
293 RODRIGUEZ ARBOL, MANUEL ***2880**
294 RODRIGUEZ BABE MARTIN, JAIME ***2078**
295 RODRIGUEZ CALA, RUBEN ***8682**
296 RODRIGUEZ CRUZ, CARLOS ***3694**
297 RODRIGUEZ DONATO, IVAN ***4357**
298 RODRIGUEZ LOPEZ, ALEJANDRO JOSE ***7146**
299 RODRIGUEZ MALDONADO, NICOLAS ***1971**
300 RODRIGUEZ MARCO, JAIME ***7318**
301 RODRÍGUEZ PARDO, JOSE ANTONIO ***3714**
302 RODRIGUEZ PEREZ-MONTORO, JUAN PABLO ***4027**
303 RODRIGUEZ RODELAS, ANGEL ***8931**
304 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, LARA ***1411**
305 RODRIGUEZ TORREADRADO, JAVIER ***6364**
306 ROMAN GIL, JOSE ANTONIO ***5540**
307 ROMERA LOPEZ, JORGE ***0959**
308 ROMERO CASCO, ALFONSO ***8250**
309 ROMERO FARFAN, JOSE ***9639**
310 ROMERO MEDIALDEA, ENRIQUE JAVIER ***8806**
311 ROMERO PEREZ, SERGIO ***0914**
312 RUANO ROMAN, JOSE ALEJANDRO ***9209**
313 RUEDA VALDERRAMA, VICTOR ***9253**
314 RUIZ AVILA, ANA ISABEL ***5294**
315 RUIZ DE MIER MORA, CARLOS ***6633**
316 RUIZ GARCIA, ALEJANDRO ***1501**
317 RUIZ HIDALGO, IVAN ***9958**
318 RUIZ MORENO, FERNANDO ***6241**
319 RUIZ RICCA, GONZALO ***3295**
320 RUIZ ROBLES, JERONIMO ***4935**
321 RUIZ RODRIGUEZ, MIGUEL ANGEL ***5794**
322 RUIZ ROMERO, MANUEL ALEJANDRO ***3125**
323 SABORIDO BAREA, ALVARO ***3094**
324 SACO BOCETA, RAFAEL ***4342**
325 SALGUERO ARANEGA, RAUL ***4382**
326 SALIDO LOPEZ, ANTONIO LUIS ***2400**
327 SALMERON RODRIGUEZ, DANIEL ***6291**
328 SANCHEZ AMARILLO, JAVIER ***7410**
329 SANCHEZ BALSERA, DAVID ***0640**
330 SANCHEZ BALSERA, JESUS ***0640**
331 SANCHEZ CASTAÑO, GERMAN JOSE ***2241**
332 SANCHEZ CASTRO, ALVARO ***5988**
333 SANCHEZ CERDAN, RUBEN ***4341**
334 SANCHEZ CORDOBA, RAUL ***4258**
335 SANCHEZ CRESPO, FRANCISCO JOSE ***4343**
336 SANCHEZ GARZON, LAZARO ***4092**
337 SANCHEZ LUQUE, IVAN ***5392**



Número 48  Lunes, 13 de marzo de 2023 Pág. 4156

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF
338 SANCHEZ MARTINEZ, ANTONIO ***2636**
339 SANCHEZ MUÑOZ, ANTONIO ***2064**
340 SANCHEZ ORTEGA, ANDRES ***2617**
341 SANCHEZ RUIZ, JOSE ALEJANDRO ***6901**
342 SANCHIS LLORET, RAFAEL ***9950**
343 SANTOS ÁLVAREZ, FRANCISCO JAVIER ***9202**
344 SARMIENTO RETUERTA, ALBERTO ***1914**
345 SEPULVEDA TELLEZ, RAUL ***4779**
346 SERRANO ALVAREZ, FRANCISCO ***6790**
347 SERRANO BENITEZ, LUCAS ***5207**
348 SERRANO CASTILLO, RAFAEL ***5230**
349 SERRANO HIGUERAS, RAFAEL ***5195**
350 SIMON INFANTES, ALBERTO ***7731**
351 SOLANO SOLER, NICASIO ***8555**
352 SOLER DOMINGUEZ, MIGUEL FRANCISCO ***3454**
353 SOLERA FERNANDEZ, ANTONIO ***8817**
354 TEJERO ARANDA, CRISTIAN ***4361**
355 TELLEZ LABAO, ANTONIO DE PADUA ***5137**
356 TITOS BLANCA, JUAN ***7012**
357 TORRES FERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER ***4508**
358 TORRES VIZCAYA, LIBARDO ANTONIO ***9145**
359 VAKERA MATEO, FRANCISCO JAVIER ***6654**
360 VALADEZ JIMENEZ, SALVADOR MIGUEL ***5593**
361 VALCARCEL FERNANDEZ, SERGIO ***4832**
362 VALDES ALMOGUERA, JESUS ***7469**
363 VALDIVIA GAVIÑO, DAVID ***4214**
364 VALLEJO CONEJO, ANTONIO ***3487**
365 VALLEJOS ESTIGARRIBIA, EDGAR GUSTAVO ***8679**
366 VALLES GONZALEZ, RAMIRO ***1252**
367 VARO POSADAS, ALEJANDRO ***6837**
368 VELASCO GONZALEZ, IGNACIO ***5075**
369 VENTURA SEGOVIA, RICARDO ***0565**
370 VERA VERA, FRANCISCO JAVIER ***5628**
371 VICO GONZALEZ, ALBERTO ***4393**
372 VICO HURTADO, DIEGO ***2646**
373 VILCHES ROMERO, PABLO ***8094**
374 VILCHEZ GARCIA, EDUARDO ***6171**
375 VILCHEZ REYES, MIGUEL FERNANDO ***5471**
376 VILLALBA PASTOR, MIGUEL ANGEL ***6674**
377 VILLENA RIVERA, MANUEL ***5679**
378 VILLODRES NAVAS, ESTEBAN ***2121**
379 VIÑAS FERNANDEZ, TERESA ***4707**
380 ZAMBRANO FERNANDEZ, JOSE MANUEL ***7093**
381 ZAMORA HINOJOSA, AGUSTIN ***7671**



Número 48  Lunes, 13 de marzo de 2023 Pág. 4157

 

EXCLUIDOS/AS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1 ARQUERO MESAS, CRISTOBAL ***2337** (2)
2 ASENSIO HERNANDEZ, FERNANDO ***6415** (6)
3 BARRIGA RETAMERO, ALEJANDRO ***2513** (2)
4 BELLIDO TRAVES, ALBERTO ***3907** (5)
5 BENITEZ MOLINA, LUCAS ***8713** (6)
6 BUENO JIMENEZ, PABLO ***6772** (2), (7), (8) y (9)
7 CANTERO FLORES, DAVID ***1755** (2), (6), (7), (8) y (9)
8 CAÑIBANO HERNANDEZ, SERGIO ***2235** (2), (7), (8) y (9)
9 CASTAÑO MORON, ALBERTO ***9049** (2), (3), (6), (7), (8) y (9)

10 CASTILLO ESTEBAN, RAFAEL ***2082** (2), (4), (7), (8) y (9)
11 CONTRERAS OCAÑA, RUBEN ***5138** (2), (7), (8) y (9)
12 FABUEL MARTINEZ, JUAN JOSE ***1513** (2), (7), (8) y (9)
13 FERNANDEZ CRUZ, RAUL ***7992** (2)
14 FERNANDEZ GUTIERREZ, BORJA ***3382** (2), (7), (8) y (9)
15 FERNANDEZ LUNAR, JOSE ANTONIO ***1345** (2)
16 GARCIA RODRIGUEZ, RAFAEL ***4238** (2), (5), (7), (8) y (9)
17 GARCIA SILVA, JUAN MANUEL ***8930** (2), (3), (7), (8) y (9)
18 GARRIDO COBO, FERNANDO ***6836** (2), (5), (6), (7), (8) y (9)
19 GOMEZ NAVAS, JOSE LUIS ***1431** (4)
20 GOMEZ PERULERO, NICOLAS ***2812** (2)
21 HAJJI ABDELAOUI, EL AID ***4368** (5)
22 IGLESIAS GARCIA, ALBERTO ***4851** (4) y (5)
23 JIMENEZ LEON, ANGEL ***2164** (6)
24 LENDINEZ CASTILLO, ALVARO JESUS ***7145** (2), (3), (4), (5), (6), (7), (8) y (9)
25 LOPEZ FERNANDEZ, CRISTOBAL ***2978** (2), (7), (8) y (9)
26 LOPEZ OSORIO, ALVARO ***5135** (5)
27 MARTIN CANDENAS, RAMIRO ***6916** (1)
28 MONTERO ESPAÑOL, JUAN RAFAEL ***3822** (2)
29 MONTES VILLEGAS, JESUS MANUEL ***7718** (2), (7), (8) y (9)
30 MORALES MORA, JORGE ***4998** (2), (7), (8) y (9)
31 MORALES NOYA, FRANCISCO MANUEL ***2984** (1)
32 MORENO RAMOS, FRANCISCO ***9453** (2), (7), (8) y (9)
33 MURO DIEZ, MIKHAEL ***3081** (2)
34 NICA STOIAN, IULIAN EDUARD ***0064** (2)
35 NIETO RESA, ISRAEL ***5519** (5)
36 PRADA GORGE, IGNACIO ***0857** (2), (4), (7), (8) y (9)
37 RODRIGUEZ PONCE, ELOY ***5013** (2)
38 ROMAN AMEZCUA, CARLOS ALBERTO ***4995** (7)
39 ROMAN RODRIGUEZ, EDUARDO ***9073** (2), (7), (8) y (9)
40 ROMERO PADILLA, CARLOS ***9070** (1)
41 SANCHEZ BLASCO, OSCAR ***7691** (2)
42 SEVILLA MOYANO, JOSE MANUEL ***1560** (7)
43 SOLIS OLMEDO, JOSE ANTONIO ***8456** (7), (8) y (9)
44 VILLA LOZANO, JOSE LUIS ***4636** (2)



Número 48  Lunes, 13 de marzo de 2023 Pág. 4158

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN

(1) SOLICITUD PRESENTADA FUERA DE PLAZO.

(2) NO PRESENTA SOLICITUD (ANEXO I) O FALTA FIRMA Y/O FECHA O LAS MISMAS NO COINCIDEN CON EL
PERIODO DE PRESENTACIÓN DE LA INSTANCIA.

(3) NO PRESENTA DNI O NO ESTÁ EN VIGOR.

(4) NO PRESENTA TÍTULO ACADÉMICO.

(5) NO PRESENTA EL JUSTIFICANTE DEL PAGO DE TASAS POR DERECHO DE EXAMEN O ESTÁ FUERA DE PLAZO O
FALTA FECHA DE PAGO O NO ESTÁ CONSIGNADO EL NOMBRE DEL/LA ASPIRANTE SEGÚN LAS BASES DE LA
CONVOCATORIA.

(6) NO PRESENTA PERMISO DE CONDUCIR CLASE C O NO ESTÁ EN VIGOR.

(7) NO PRESENTA AUTORIZACIÓN PARA SOMETERSE A PRUEBAS MÉDICAS (ANEXO II) O FALTA FIRMA Y/O FECHA
O LAS MISMAS NO COINCIDEN CON EL PERIODO DE PRESENTACIÓN DE LA INSTANCIA.

(8) NO PRESENTA LA DECLARACIÓN DE NO HABER SIDO CONDENADO POR DELITO DOLOSO NI SEPARADO DE LA
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA (ANEXO II) O FALTA FIRMA Y/O FECHA O LAS MISMAS NO COINCIDEN CON EL PERIODO
DE PRESENTACIÓN DE LA INSTANCIA.

(9) NO PRESENTA LA DECLARACIÓN DE COMPROMISO DE CONDUCIR LOS VEHÍCULOS OFICIALES DEL SERVICIO
DE EXTINCIÓN DE INCENDIOS Y SALVAMENTO (ANEXO II) O FALTA FIRMA Y/O FECHA O LAS MISMAS NO
COINCIDEN CON EL PERIODO DE PRESENTACIÓN DE LA INSTANCIA.

(10) NO ACREDITA LOS REQUISITOS EXIGIDOS PARA EL DISFRUTE DE LA EXENCIÓN SEGÚN LA ORDENANZA 13
DE JULIO DE 2016.

 
SEGUNDO. El Tribunal calificador se constituirá y regulará de conformidad con lo establecido
en el artículo 60 del Real Decreto Legislativo 5/2015 de 30 de octubre y demás normativa
aplicable y estará constituido por los siguientes miembros:
 
Presidente:
Titular: D. Jesús Padilla Alcalá, Jefe Accidental de S.P.E.I.S de Linares.
Suplente: D. José Pereira Melgarejo, Jefe de la Policía Local de Linares.
 
Secretario:
 
Titular: D. Luis Gómez Merlo De La Fuente, Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de
Linares.
Suplente: Dña. Isabel Puertas Álvarez, Asesora Jurídica del Excmo. Ayuntamiento de
Linares.
 
Vocales:
 
Titular: D. Agustín Jesús Esteban Jiménez, cabo de S.P.E.I.S.
Suplente: D. Manuel José Cejudo Noguera, cabo de S.P.E.I.S.
Titular: D. José Antonio Pino Muñoz, cabo de S.P.E.I.S
Suplente: Dña. Esther Godino Ruiz, Jefa de Sección Función Pública
Titular: D. Juan Cámara Navas, Jefe del Servicio de Bomberos de Andújar.
Suplente: D. Sixto Reyes Reyes. Cabo del SPEIS.
Titular: Dña. Concepción Garrido Ramón, Jefa de Gestión Tributaria del Excmo.



Número 48  Lunes, 13 de marzo de 2023 Pág. 4159

Ayuntamiento de Linares.
Suplente: Dña. Encarnación Barranco Garrido, Jefa de Función Pública del Excmo.
Ayuntamiento de Linares
 
TERCERO. Convocar al Tribunal Calificador el día 21 de marzo a las 2023 a las 09:00 horas
en la Sala de Comisiones del Ayuntamiento de Linares sita en la Plaza del Ayuntamiento de
Linares 23700 al objeto de su constitución y posterior toma de decisiones que le
correspondan en orden al correcto desarrollo del proceso selectivo.
 
CUARTO. Convocar en llamamiento único a todos y todas los/as aspirantes admitidos/as en
el procedimiento para la provisión de 14 Plazas de funcionario de carrera
Bombero-Conductor del Servicio de Prevención y Extinción de Incendios y Salvamento del
Excmo. Ayuntamiento de Linares (Jaén), así como las que resulten vacantes hasta la fecha
de celebración de la oposición y que estén dotadas presupuestariamente mediante el
sistema de acceso de turno libre y a través del procedimiento de selección de oposición libre
y constitución de Bolsa Temporal de Bombero-Conductor para la celebración del primer
ejercicio teórico el día 25 de marzo de 2023 a las 9:00 horas en la UJA, Campus
Universitario de Linares, en Ronda Sur s/n.
 
QUINTO. Publicar la siguiente Resolución en BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén, así
como en la Sede Electrónica de la Corporación, a efectos meramente Informativos, de
acuerdo con el artículo 45 apartado 1. b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y la correspondiente
convocatoria.
 
SEXTO. Dar cuenta al Pleno en la siguiente sesión ordinaria y asiéntese en el Libro de
Resoluciones de esta Presidencia.

Linares, 6 de marzo de 2023.- El Alcalde-Presidente, FRANCISCO JAVIER PERALES FERNÁNDEZ.


		2023-03-13T00:00:23+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




